

**Handläggare**  
Gunilla Schedin  
Telefon: 08-508 09 013

**Till**  
Norrmalms stadsdelsnämnd  
2017-09-21

## Motion om brottsförebyggande åtgärder i skolan

Svar på remiss från kommunstyrelsen

### Förvaltningens förslag till beslut

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Johanna Engman  
stadsdelsdirektör

Susanna Halldin  
avdelningschef

### Sammanfattning

Cecilia Brinck och Andrea Ström (båda M) har inkommit med en motion om brottsförebyggande åtgärder i skolan. De anser att skolan är den viktigaste arenan för att påbörja ett förebyggande arbete mot kriminalitet och föreslår bland annat att berörda nämnder ska verka för att poliser placeras på utsatta skolor och att socialsekreterare ska finnas på skolor där det förekommer många orosanmälningar.

Förvaltningen delar Cecilia Brincks och Andrea Ströms uppfattning om vikten av att tidigt vidta åtgärder för att förebygga att barn och unga dras in i en kriminell livsstil. Norrmalms stadsdelsförvaltning samarbetar redan idag med polisen och skolorna för att förebygga kriminalitet och vidta åtgärder för att komma tillrätta med de problem som finns inom stadsdelsområdet. Staden centralt erbjuder stöd till brottsutsatta. Även vittnen till brott och ungdomar som är misstänkta för brott erbjuds stöd och rådgivning.

## **Bakgrund**

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Norrmalms stadsdelsnämnd med anledning av en motion från Cecilia Brinck och Andrea Ström (båda M) om brottsförebyggande åtgärder i skolan. Nämndens yttrande ska vara kommunstyrelsen tillhanda senaste den 29 september 2017.

## **Ärendet**

Cecilia Brinck och Andrea Ström framhåller att tecken på att någon riskerar att hamna i en kriminell livsstil ofta syns i ett tidigt skede och att skolan är den viktigaste arenan för att påbörja ett förebyggande arbete mot kriminalitet.

Med bakgrund i detta yrkar Cecilia Brinck och Andrea Ström att kommunstyrelsen beslutar att:

- uppdra åt berörda nämnder att verka för att poliser placeras på utsatta skolor för att regelbundet informera och föra dialog med eleverna,
- uppdra åt berörda nämnder att införa och utbilda vittnesstödjare för att hjälpa och stödja elever,
- uppdra åt socialnämnden att placera socialsekreterare på utsatta skolor där det förekommer många orosanmälningar,
- uppdra åt berörda nämnder att kartlägga på vilka tider och platser våldet sker på skolområdena genom att identifiera så kallade hotspots och sedan öka vuxennärvaro på dessa platser.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av administrativa avdelningen.

## **Förvaltningens synpunkter**

Det är viktigt att tidigt vidta åtgärder för att förebygga att barn och unga dras in i en kriminell livsstil. Åtgärder som vidtas från skolans, socialtjänstens och polisens sida i form av förebyggande insatser behöver anpassas till lokala förhållanden och förutsättningar.

Norrmalms stadsdelsförvaltning har en samverkansöverenskommelse som innebär att företrädare för socialtjänsten, förskole- och fritidsavdelningen, polisen och de kommunala skolorna inom stadsdelsområdet träffas en gång per halvår. Syftet med samverkan är att få en lägesbild över tryggheten, säkerheten och brottsligheten inom stadsdelsområdet och utifrån detta bedöma vilka åtgärder som kan behöva vidtas för att komma tillrätta med de brister och problem som finns i området.

Inom stadsdelsområdet finns också en samverkan mellan socialtjänsten, fält- och fritidsverksamheten och polisen. Företrädare

för dessa verksamheter träffas en gång per månad och även inför storhelger för att se vilka resurser som behövs för att förebygga och förhindra oroligheter och brott.

Fält- och fritidsverksamheten arbetar ständigt både förebyggande och uppsökande för i ett tidigt skede fånga upp ungdomar som riskerar att fastna i en destruktiv livsstil med kriminalitet och droger.

Polisen har en viktig roll i det förebyggande och uppsökande arbetet bland ungdomar. Frågan är om polisen har tillräckliga resurser för att, som föreslås i motionen, placeras ut på utsatta skolor.

Som Cecilia Brinck och Andrea Ström framhåller är det brott som inte blir uppklarade på grund av ungdomar inte vågar vittna. Stockholms stad erbjuder redan idag stöd till brottsutsatta. Inom enheten Framtid Stockholm vid socialförvaltningen finns ett Stödcentrum dit personer mellan 12 och 21 år kan vända sig för rådgivning, samtalsstöd samt praktisk hjälp i kontakten med polis, åklagare och försäkringsbolag. Även vittnen till brott och ungdomar som är misstänkta för brott erbjuds stöd och rådgivning. Stödcentrum finns vid stadens samtliga polisområden.

Förvaltningen anser att, som Cecilia Brinck och Andrea Ström föreslår, införa och utbilda vittnesstödjare är en fråga för socialförvaltningen och utbildningsförvaltningen.

Förvaltningen har inget att invända mot att socialnämnden får i uppdrag att placera socialsekreterare på utsatta skolor där det förekommer orosanmälningar.

När det gäller frågan om att kartlägga på vilka tider och platser våld sker på skolområden utgår förvaltningen från att de olika skolorna redan idag är väl medvetna om var och när det förekommer våld på skolområdet. Att öka vuxennärvaron på dessa platser kan vara ett sätt för att komma tillrätta med problemet men beroende på omfattningen av och vilken typ av våld det rör sig om kan även andra insatser behövas.

## **Bilaga**

Motion från Cecilia Brinck och Andrea Ström (båda M) om brottsförebyggande åtgärder i skolan.